
UCHWAŁA NR 411.LVI.2023 
RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z terenu gminy Mochowo 

Na podstawie art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 194 ze zm.: Dz.U.2023 poz. 658, 1560) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent dla strażaka ratownika OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu niezależnie od otrzymanego wynagrodzenia w wysokości: 

1) za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w działaniu ratowniczym – 22,00 zł; 

2) za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową 
Straż Pożarną lub Gminę Mochowo – 7,00 zł. 

§ 2. Podstawą wypłacenia ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych jest 
potwierdzenie przez Państwową Straż Pożarną w Sierpcu uczestnictwa w działaniu ratowniczym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mochowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1.01.2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Gminy Mochowo nr 278.XXXIV.2022 z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie 
ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z terenu gminy Mochowo. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Mochowo 

 
 

Zofia Witkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A8FDA29-3BCC-4D2B-8506-DB60056BE6C3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stosownie do przepisu art. 15 o ochotniczych strażach pożarnych, na radę gminy nałożony został 
obowiązek podjęcia uchwały określającej wysokość ekwiwalentu pieniężnego naliczanego za każdą 
rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. Wysokość 
ekwiwalentu  ustala się nie rzadziej niż raz na 2 lata. 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) w uzasadnionych przypadkach akty normatywne, mogą 
wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga 
natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego 
nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku 
urzędowym”.  Przedmiotowa uchwała zmierza do implementowania rozwiązań aktu normatywnego wyższej 
rangi, które są względniejsze dla adresatów normy w stosunku do dotychczas obowiązujących. 
W konsekwencji należało uznać, iż skrócenie terminu wejścia uchwały w życie w stosunku do terminu 
wynikającego z art. 4 ust. 1 ww. ustawy, przyznaje adresatom normy prawo do uzyskania ekwiwalentu za 
udział w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu niezależnie od otrzymanego 
wynagrodzenia. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A8FDA29-3BCC-4D2B-8506-DB60056BE6C3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 411.LVI.2023 RADY GMINY MOCHOWO z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2023-12-28T06:56:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




